
Číslo smlouvy: 2018-0085 

SMLOUVA O DÍLO NA ZHOTOVENÍ PROJEKTOVÉ 

DOKUMENTACE 
uzavřená dle § 2586 a násl. Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění 

na akci: 
 

 

Studie  
„Dopravní terminál v Bohumíně“ 

 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

a) OBJEDNATEL:     
 

            Město Bohumín 

  Sídlo:         Masarykova 158, 735 81 Bohumín 

  Zastoupený:       Ing. Petrem Víchou, starostou města 

  Kontaktní osoby: 

  ve věcech smluvních:  Ing. Petrem Víchou,  

  ve věcech technických:             Ing. Jitka Ptošková 
                  Mgr. Jan Przeczek 

   Bankovní spojení:     Česká spořitelna, a.s. Bohumín 

   Číslo účtu:       27-1721638359/0800 

   IČ:         00297569 

   DIČ:         CZ00297569 (není plátcem DPH) 

 

b) ZHOTOVITEL:     

                  HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., 

  Sídlo:         Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8 

  Zastoupený:       Ing. Radimem Gillem, jednatelem  

  Kontaktní osoby: 

  ve věcech smluvních:     Ing. Radim Gill, ředitel a jednatel společnosti 

  ve věcech technických:    Ing. Luisa Uhlařová 

  Bankovní spojení:     ING Bank N. V., Nádražní 344/25,150 00 Praha 5 

  číslo účtu:       1000449603/3500 

  Registrován u:      Městského soudu v Praze 

  Spisová značka:      oddíl C, vložka 11622 

  IČ:         45797170 

  DIČ:         CZ 45797170 

 

II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ (obsah dokumentace)  

Předmětem plnění je zpracování studie dopravního a provozního řešení prostoru před vlakovým 
nádražím a lokality autobusového stanoviště v Bohumíně. Jedná se o dvě lokality s celkovou 
rozlohou řešeného území cca 20 000 m2. První lokalita se nachází před vlakovým nádražím v 
Bohumíně, zahrnuje část náměstí Ad. Mickiewicze, jižní konec tř. dr. E.Beneše a část ul. Nádražní 
kolem tržnice. Druhá lokalita zahrnuje prostor autobusového stanoviště v Bohumíně, včetně přilehlé 
ul. 9. května mezi okružní křižovatkou a Kauflandem. Obě lokality včetně ohraničení řešeného 
území jsou vyznačeny v grafické příloze výzvy k podání nabídky (MUBO/011717/2018/RAI/Pr ze 
dne 11.1.2018). 



Číslo smlouvy: 2018-0085 

 

Obsah a rozsah předmětu díla: 
Cílem studie je integrovat autobusovou, železniční a individuální dopravu (automobilovou, 
cyklistickou a pěší) do jednoho dopravního uzlu před vlakové nádraží v Bohumíně. Studie ve 
variantách prověří: 
 
1) Návrh nového dopravního a provozního řešení veřejného prostoru před vlakovým nádražím 
v Bohumíně pro umístění dopravního terminálu (přestupní uzel veřejné dopravy 
nadregionálního významu). Navržena bude optimalizace a umístění autobusových zastávek a 
způsobu řazení autobusů regionálních a nadregionálních linek. Studie navrhne nové 
související prvky zvyšující bezpečnost v dopravě (komunikace pro pěší a cyklisty, přechody 
pro chodce), prověří umístění parkovacích míst pro taxislužbu, krátkodobé parkování 
cestujících a pro cyklisty (cykloboxy). Prostor před vlakovým nádražím se má zároveň stát 
plnohodnotnou součástí městského centra. 
 
2) Návrh optimalizace dopravního a provozního řešení autobusového stanoviště v Bohumíně a 
jeho přemístění do přednádražního prostoru. Studie navrhne nové umístění nácestných 
autobusových zastávek na ul. 9. května mezi Penny marketem a Kauflandem a související 
prvky zvyšující bezpečnost v dopravě (komunikace pro pěší a cyklisty, přechody pro chodce). 
Studie dále navrhne trasu vedení cyklostezky podél ul. 9. května (mezi okružní křižovatkou a 
Kauflandem) a nové využití zbytkové plochy autobusového stanoviště. Lokalita se má zároveň 
stát plnohodnotnou součástí městského centra. 
 
Studie prověří možnost umístění autobusového stanoviště v prostoru stávající tržnice. Návrh bude 
respektovat stávající a nově navržené plochy pro parkování na náměstí Ad. Mickiewicze a jeho 
okolí. Předpokládá se nové umístění zastávek autobusů, případně nových zastávkových zálivů. 
Prověřeno bude vedení cyklistických a pěších tras přes řešené území (zejména cyklostezka podél 
ul. 9. května a cyklostezka k cykloboxům na nám. Ad. Mickiewicze). 
 
Splněním zakázky se rozumí vypracování studie (vč. dokladové části) vyhotovených dle platných 
norem, technických podmínek a legislativy a jejich bezkonfliktního protokolárního předání v sídle 
objednatele na adrese: Město Bohumín, Masarykova 158, 735 81 Bohumín. 
 

III.   TERMÍNY PLNĚNÍ 

Koncept studie s projednanými variantami bude předložen do 3 měsíců od podpisu smlouvy. 
Výsledný návrh včetně odhadu nákladů do 2 měsíců od předání pokynů k dopracování. 

IV. CENA PRACÍ 

Popis díla 
Cena bez DPH v 

Kč 
DPH 21 % v Kč 

Cena včetně DPH 

v Kč 

Zpracování studie 119.000,- 24.990,- 143.990,- 

 

 

Celková cena:  

Cena bez DPH:    119.000,- Kč 
DPH 21%:       24.990,- Kč 

Cena včetně DPH:       143.990,- Kč  

 



Číslo smlouvy: 2018-0085 

Cenu díla je možné měnit pouze, pokud v období počínajícím dnem podpisu smlouvy a končícím 
dnem dokončení díla dojde ke změnám sazeb DPH.  

Dokumentace bude zpracována a dodána v rámci dohodnuté ceny v těchto počtech: 
 
Studie: odevzdání ve 2 paré, včetně projednání s pořizovatelem a dopravci veřejné autobusové 
přepravy a se společností SŽDC. 
 
Forma odevzdání digitální podoby: textová část ve formátu: *. doc, *. xls  a *.pdf   
            grafická část ve formátu: *. dgn  nebo *. dwg  a *. pdf     

 

V. ZPŮSOB PLACENÍ  

1.  Úhradu provede objednatel na základě faktury, kterou vystaví zhotovitel po dokončení a 
protokolárním předání díla. Faktury budou mít tyto základní náležitosti: 
- adresu objednatele a zhotovitele, předmět plnění a název smlouvy o dílo, datum vystavení a 

splatnosti, bankovní spojení, náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH.  Splatnost 
faktury je 21 dní ode dne doručení objednateli. 

Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost, bude chybně vyúčtována cena 
nebo zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, je objednatel oprávněn fakturu před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve 
vrácené faktuře vyznačí objednatel důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu 
vystavením nové faktury.  

Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta 
splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotoveného dokladu.  

Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu. 

2.  V případě nedodržení termínu splatnosti faktur může zhotovitel vyžadovat smluvní pokutu ve 
výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VI. OSTATNÍ ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ  

1.  Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze změnit nebo zrušit pouze písemnými dodatky, které 
mohou navrhovat obě smluvní strany. 

2.  Objednatel předá zhotoviteli podklady – technické mapy, katastrální mapy a dále 
ortofotomapy, vše v digitální podobě. Součástí poskytnutých podkladů objednatelem bude též 
předání projektů, které s touto akcí kolidují, viz Obsah a rozsah díla. Ostatní podklady si 
zajistí zhotovitel na vlastní náklady. 

3.   Zhotovitel se zavazuje: 
a) neposkytovat datovou sadu mapového díla třetím osobám 
b) zabezpečit poskytnutá data proti zcizení a proti zneužití třetí osobou 
c) nepoužije poskytnutá data k jinému účelu, než je předmět smlouvy o dílo 
d) použije mapová data jen v době účinnosti smlouvy  
e) v případě porušení některé z výše uvedených povinností a) – d) se zavazuje uhradit městu 
Bohumínu (poskytovateli dat) smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každé porušení 

4.  Za prodlení s plněním díla má objednatel nárok na smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny díla 
včetně DPH za každý den prodlení. 

5.  Zhotovitel poskytuje záruku na dílo. Délka této záruky se stanovuje na 24 měsíců ode dne 
předání předmětu díla.  



Číslo smlouvy: 2018-0085 

6.  Zhotovitel neodpovídá za zhoršení vlastností nebo poškození předmětu plnění, která po 
splnění způsobil objednatel, popř. někdo jiný, nebo které byly způsobeny neodvratitelnými 
událostmi. 

7.  Objednatel se zavazuje, že po dobu zpracování dokumentace poskytne zhotoviteli 
v nevyhnutelném rozsahu potřebné spolupůsobení, spočívající zejména v předání doplňujících 
podkladů, vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. 

8.  Při reklamaci vad díla je zhotovitel povinen neprodleně vady odstranit, nejpozději do 30 dnů 
od doručení reklamace. 

9.  Pokud zhotovitel nedodrží termín k odstranění vady, která se projevila v záruční době, je 
objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý den 
prodlení. 

10. Pokud budou během zpracování dokumentace uzavřeny dohody, které budou mít vliv na 
cenu a termín plnění, zavazuje se objednatel upravit dodatky k této smlouvě cenu a termín 
plnění ve vazbě na změnu předmětu plnění. 

11. V případě, že dojde ke zrušení nebo odstoupení od této smlouvy z důvodů na straně 
objednatele, bude zhotovitel práce rozpracované ke dni zrušení nebo odstoupení od smlouvy 
fakturovat ve výši vzájemně dohodnutého rozsahu k tomuto dni, a to podílem z ceny díla. 
V případě, že nedojde k dohodě o rozsahu provedených prací, požádá zhotovitel o rozhodnutí 
příslušný soud. 

12. Podmínkou odstoupení od smlouvy je, že odstupující strana oznámí písemně druhé straně 
důvody svého odstoupení, které ji k takovému postupu opravňují, včetně uvedení termínu 
odstoupení. Nesouhlasí-li druhá strana s důvody odstoupení nebo popírá-li existenci 
uvedených důvodů, je povinna to oznámit do 5-ti pracovních dnů po obdržení oznámení o 
odstoupení. Pokud tak neučiní, má se za to, že s důvody souhlasí. 

13. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny podklady převzatými od objednatele a 
zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich nevhodnost, případně 
na ni upozornil objednatele a ten na nich trval. 

14. Objednatel se zavazuje, že přistoupí na změnu závazku v případě, kdy po uzavření smlouvy 
změní výchozí podklady rozhodující pro uzavření této smlouvy nebo vzniknou na jeho straně 
nové požadavky. 

15. K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě do 20 
pracovních dnů od obdržení dodatku. Po tuto dobu je strana, která dodatek podala, tímto 
návrhem vázána. V případě, že nedojde k dohodě o znění dodatku, mohou strany požádat 
soud o rozhodnutí.  

16. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy (například 
dlouhodobě nepříznivé povětrnostní podmínky bránící průzkumům v terénu, nedodržení 
termínů pro dodaní stanovisek DOSS), je příslušná strana povinna toto bez zbytečného 
odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných ke změně a podpisu 
smlouvy. 

17. Výchozí podklady a vyhotovené matrice zůstávají uloženy u zhotovitele pouze 
k archivačnímu účelu. 

18. Zhotovitel se zavazuje, že dokumentaci nebo její část neposkytne třetím osobám nebo 
institucím - nejedná se o dílo dle autorského zákona č. 121/2000 Sb., v platném znění. 

19. Odpovědnost za škodu na zhotovovaném díle nebo jeho části nese zhotovitel v plném 
rozsahu až do dne předání a převzetí celého díla bez vad a nedodělků.   

20. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 
zmírnění. 



Číslo smlouvy: 2018-0085 

21. Tuto dokumentaci je možné využít pro další stupně PD bez návaznosti na autorská práva 

 

VII. PRÁVNÍ PŘEDPISY  

Fakturace bude provedena na základě platných předpisů. 

Předáním a převzetím díla se objednatel stává majitelem práv k projektové dokumentaci, které 
využije k účelům správního povolení, majetkoprávním jednáním, jako podklad pro další stupně PD, 
výběru dodavatele a realizaci investičního díla. 

Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a jedno 
objednatel. 

Na důkaz souhlasu s obsahem této smlouvy jsou právoplatné podpisy obou smluvních stran. 
 
 

V Bohumíně dne:     V Praze dne:  2/2/2018 
 
 

Objednatel:              Zhotovitel: 

 

 

 

 

 

 
 

................................................                                .............................................. 
Ing. Petr Vícha     Ing. Radim Gill 
starosta města Bohumín    ředitel a jednatel společnosti 
       HaskoningDHV Czech Republic, spol. s r.o., 


		2018-02-02T14:05:25+0100
	Ing. Radim Gill


		2018-02-12T10:19:54+0100
	Ing. Petr Vícha




